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§ 183 Krav på öppenhet för vigsel av alla par vid tillsättning av 
prästtjänst, beslut 
Från tisdagens överläggning om tillsyns- och uppdragsutskottets betänkande 
TU 2025:11 fanns följande förslag (§ 146): 
♦ bifall till utskottets förslag 
♦ avslag på motion 2025:113 av Jesper Eneroth 
♦ bifall till reservation 3 av Jonas Noréus att med anledning av motionen dels uppdra 

till kyrkostyrelsen att ta fram en rådgivande vägledning som ger pastorat och 
församlingar möjlighet att vid tillsättning av prästtjänst efterfråga kandidatens 
inställning till att viga alla par enligt Svenska kyrkans ordning, dels i denna råd-
givande vägledning klargöra att beredskap att viga samkönade par ska kunna ses 
som en förutsättning för att inneha den för tillsättning aktuella prästtjänsten.  

Ordföranden prövade inledningsvis om kyrkomötet vill ge ett uppdrag i ämnet till 
kyrkostyrelsen och, när kyrkomötet hade beslutat att uppdrag ska ges, vilken lydelse 
detta uppdrag ska ha. 

Ordföranden ställde förslag 
 dels om bifall till att ge kyrkostyrelsen ett uppdrag, 
 dels om avslag på att ge kyrkostyrelsen ett uppdrag, 
och förklarade att hon fann förslaget om bifall till att ge kyrkostyrelsen ett uppdrag 
med övervägande ja besvarat. 

På Emma Hedlundhs begäran genomfördes omröstning med handuppräckning 
med röstkort och ordföranden förklarade att hon fann att flertalet röstat för att ge 
kyrkostyrelsen ett uppdrag. 

På Emma Hedlundhs begäran genomfördes rösträkning. 141 ledamöter röstade för 
bifall till att ge ett uppdrag, 99 för avslag och 4 ledamöter avstod från att rösta. 

BESLUT Kyrkomötet beslutade att ge kyrkostyrelsen ett uppdrag.  

Ordföranden ställde förslag 
 dels om bifall till utskottets förslag att bifalla motion 2025:113 av Jesper Eneroth, 
 dels om bifall till reservation 3 av Jonas Noréus, 
och förklarade att hon fann förslaget om bifall till utskottets förslag med övervägande 
ja besvarat. 

På Jonas Noréus begäran genomfördes omröstning med handuppräckning med 
röstkort och ordföranden förklarade att hon fann att flertalet röstat för utskottets 
förslag. 

På Jonas Noréus begäran genomfördes rösträkning. 125 ledamöter röstade för 
utskottets förslag, 49 för reservationen och 69 ledamöter avstod från att rösta. 

BESLUT Kyrkomötet beslutade att bifalla utskottets förslag att bifalla motion 2025:113 av 
Jesper Eneroth om krav på öppenhet för vigsel av alla par vid tillsättning av prästtjänst. 

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Johanna Andersson, Jimmy Dahllöf, 
Madelaine Erlandsson Starwing, Knapp Anna Eriksson, Suzanne Fredborg, Bo Herou, 
Mattias Lundberg, Bertil Olsson, Olle Reichenberg och Jerker Schmidt. 

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Georg Lagerberg, Olov Lindquist, Jonas 
Noréus och Marcus Romedahl i en skriftlig reservation. 

Vi reserverar oss till förmån för av under överläggningen framlagt 
förslag med ändrad formulering att ”riktlinjer” byts till ”vägledande råd-
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givning” för att säkerställa och tydliggöra att det ska vara frivilligt för 
församlingar och pastorat att använda det material som tas fram. 

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Lena Arman, Stig Axelsson, Victor 
Backström, Anders Brunnstedt, Amanda Carlshamre, Josefin Carlsén Åkerfeldt, 
Jimmy Dahllöf, Carina Etander Rimborg, Celina Falk, Kenneth B Ferm, Suzanne 
Fredborg, Katarina Glas, Nils Gårder, Sten Janson, Boel Johansson, Torvald Johansson, 
Roger Larsson, Per Lindberg, Stefan Linderås, Peter Lundborg, Joakim Persson, 
Victor Ramström, Sofia Rosenquist och Marie Wojidkow i en skriftlig reservation. 

Vi reserverar oss mot beslutet. Det är inte förenligt med kyrkomötets 
beslut 2009 som ännu är gällande.  

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Stig Axelsson, Anders Brunnstedt, Jimmy 
Dahllöf, Carina Etander Rimborg, Suzanne Fredborg, Katarina Glas, Niklas Grahn, 
Emma Hedlundh, Bo Herou, Sten Janson, Per Lindberg, Stefan Linderås, Eva-Maria 
Munck, Anne Olofsson, Victor Ramström, Sofia Rosenquist, Marie Rydén Davoust, 
Marie Wojidkow och Johanna Öhman i en skriftlig reservation. 

Vi reserverar oss mot kyrkomötets beslut att bifalla motion 2025:113. Vi 
ser inga problem med att arbetsgivaren vid anställning av präst ställer 
frågan om inställning till att viga alla par enligt Svenska kyrkans ordning, 
men menar att motionens förslag att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram 
riktlinjer inte är rätt väg att gå. Vi har förtroende för att biskoparna 
arbetar för att nå den målbild de har satt upp och vill samtidigt lyfta att 
kyrkostyrelsen rent principiellt inte har någon allmän rätt att utfärda 
riktlinjer så länge det inte uttryckligen framgår av kyrkoordningen, vilket 
det inte gör i detta fall. Vi menar också att detta är en arbetsrättslig fråga 
som i första hand bör hanteras av SKAO i relation till respektive 
arbetsgivare.  

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Per Carlberg, Daniel Engström, Robert 
Fredriksson, Per Hanö, Jan-Åke Isaksson, Ingvar Jonsson, Jonas Larsson, David Lång, 
Petter Nilsson, Ronnie Nilsson, Fredrik Ottesen, Mikael Sandén, Anders Skogberg, 
Anna Sundberg, Christoffer Wallin och Ulf Wester i en skriftlig reservation. 

Intentionen i motionen är en inskränkning av prästers samvetsfrihet och 
begränsar kraftigt den teologiska bredd som Svenska kyrkan hittills 
värnat. Att göra beredskap att viga samkönade par till ett formellt krav 
för en prästtjänst bryter mot detta.  
 Förslaget riskerar också att leda till arbetsrättsliga problem och en 
otydlig ansvarsfördelning. Det kan dessutom utestänga kompetenta 
präster enbart på grund av teologisk övertygelse, vilket skulle bidra till 
onödig likriktning och försvaga folkkyrkans bredd.  
 Nuvarande ordning säkerställer redan att samkönade par kan vigas 
utan att tvinga någon präst att handla mot sitt samvete. Motionens krav 
är därför vare sig nödvändigt eller konstruktivt. 

Mot kyrkomötets beslut reserverade sig Stefan Aro, Berth Löndahl, Jonas Nordén, 
Leif Nordlander, Håkan Persson, Elisabeth Sandlund Gäfvert och Hans Weichbrodt i 
en skriftlig reservation. 

Vi anser att Svenska kyrkan skall hålla fast vid uttalandet från kyrko-
styrelsen 2009. Detta kom till i direkt samband med att kyrkomötet 
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samma år beslutade att bejaka samkönade vigslar. I det uttalandet (Kskr 
2009:6 s. 32) stod bland annat:  
 ”Det råder enighet inom kyrkostyrelsen i frågan om att ingen präst 
mot sin personliga övertygelse om vad som är rätt ska tvingas viga par 
av samma kön.” Under tillsyns- och uppdragutskottets behandling av 
ärendet vid session ett av kyrkomötet, samt i debatten under session två, 
lyftes i flera inlägg fram, att kyrkostyrelsens uttalande från 2009 fort-
farande gäller. Detta har även, vid flera tillfällen och utifrån olika 
aspekter, bejakats av Svenska kyrkans läronämnd. Detta borde rimligtvis 
innebära att villighet att viga samkönade par, aldrig för någon ska upp-
ställas som ett krav, för att få bli anställd till en prästtjänst i Svenska 
kyrkan. 
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